
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

 

n° 108 

del 14/06/2022 

OGGETTO: Procedura comparativa riservata al personale interno per la 

progressione verticale ai sensi dell'art. 52 comma 1 bis del 

D.Lgs. n. 165/2001, per un posto di Istruttore Amministrativo-

Contabile cat. C1 p. time 50% orizzontale per l'Area 

Amministrativa, Finanziaria e Socio-Culturale - Approvazione 

schema di contratto - Assunzione.      

 

L’anno  duemilaventidue del mese di  giugno il giorno quattordici nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il D. Lgs 165/2001;  
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 
VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei Concorsi  approvato 
con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione G.C. n. 74 del 27/11/2008, 
adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010;  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 02 del 27/10/2020 con cui si nomina il dipendente Dr. Giorgio Salis, Istruttore 
Direttivo Amministrativo cat. D3, quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, Socio-Culturali e Economico-
Finanziari fino al termine del corrente mandato amministrativo; 
VISTO  il D.U.P.S. 2022/2024 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 
29/03/2022; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 29/03/2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2022-2024; 
VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2022 approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 
del 26/04/2022; 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 26/04/2022 con la quale sono stati approvati gli 
obiettivi di perfomance organizzativa ed individuali relativi all’esercizio 2022; 
VISTA la precedente determinazione del sottoscritto n. 88 in data 20/05/2022 con la quale si stabilisce di indire 
una procedura comparativa riservata al personale interno per la progressione verticale ai sensi dell’art. 52 comma 
1 bis del D.Lgs. n. 165/2001, per un posto di Istruttore Amministrativo-Contabile cat. C1 p. time 50% 
orizzontale per l’Area Amministrativa, Finaziaria e Socio-Culturale e di rinviare ad atto successivo la nomina della 
commissione giudicatrice. 
DATO ATTO che con determinazione n. 98 in data 06/06/2022 è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
nella seguente composizione: 
Giorgio Salis, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, Amministrativa e SocioCulturale – Presidente; 
Nicoletta Accardo, Istruttore Direttivo Area Economico Finanziaria, Amministrativa e SocioCulturale – 
Commissario; 
Caterina Carmela Mura, Istruttore Area Economico Finanziaria, Amministrativa e SocioCulturale – 
Commissario e  Segretario Verbalizzante; 
 
Esaminato il Regolamento per le progressioni tra le categorie approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 12 del 29/03/2022; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il bando; 
Dato atto che entro la scadenza del 03/06/2022 è pervenuta al Protocollo n. 1465 del 31/05/2022 n. 1 istanza 
di partecipazione da parte della candidata Zara Antonella; 
Vista la precedente determinazione del sottoscritto n. 99 del 06/06/2022 con cui si approva il Verbale della 
Commissione Giudicatrice e la graduatoria; 
Dato atto che la graduaoria è rimasta pubblicata all’Albo Pretorio e nella sezione bandi di concorso di 
Amministrazione Trasparente del sito www.comune.siapiccia.or.it e che sono trascorsi giorni 7 naturali e 
consecutivi dall’inizio della pubblicazione senza che siano pervenuti reclami e/o osservazioni e che pertanto la 
stessa è esecutiva; 
Dato atto che in data 13/06/2022 con nota n. 1575/I  è stato comunicato l’esito della procedura alla vincitrice; 
Vista la nota in data 13/06/2022 presentata al Prot. n. 1582 dalla D.ssa Antonella Zara che presenta le proprie 
dimissioni dal precedente posto occupato, accetta la proposta di assunzione e concorda sul non prevedere il 
periodo di prova; 
Esaminato lo schema di contratto e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

 

DETERMINA 

1) Di dare atto che  sono trascorsi giorni 7 naturali e consecutivi dall’inizio della pubblicazione della 
graduatoria per la procedura in oggetto, senza che siano pervenuti reclami e/o osservazioni e che 
pertanto la stessa è definitiva ed esecutiva. 

2) Di disporre l’assunzione della D.ssa Antonella Zara quale Istruttore Amministrativo-Contabile cat. 
C1 p. time 50% orizzontale con inquadramento nell’Area Amministrativa, Finanziaria e Socio-
Culturale con decorrenza 15/06/2022 e attribuzione dello stipendio secondo quanto previsto dagli 
allegati al vigente CCNL 2016/2018 del 21/05/2018; 

3) Di approvare lo schema contrattuale per l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo-Contabile 
cat. C1 p. time 50% orizzontale per l’Area Amministrativa, Finanziaria e Socio-Culturale, che si 
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale (all.A); 

4) Di dare atto che contestualmente, alla data del 15/06/2022 la D.ssa Antonella Zara cessa il 
precedente rapporto di lavoro quale collaboratore amministrativo contabile cat. B3, fermo restando 
il diritto alla conservazione del posto per le fattispecie previste dalla Legge. 

5) Di dare atto che la copertura finanziaria del presente atto è assicurata dai fondi stanziati nel Cap. 
120/5/1 conto competenza 2022 del Bilancio di Previsione 2022/2024 impegno di spesa n. 
4/2022; 

6) Di prevedere che con successiva variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 il servizio 
Finanziario effettui le opportune correzioni nel capitolo di cui al superiore punto del presente 
dispositivo e nei correlativi capitoli di spesa relativi agli “oneri accessori” per prevedere la dotazione 
di spesa sufficiente a coprire tutto l’esercizio 2022 e seguenti con il nuovo trattamento economico 
decorrente dal 15/06/2022. 

7) Di comunicare il presente atto all’Ufficio ragioneria per l’elaborazione delle paghe e stipendi con le 
decorrenze suddette. 

8) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella sezione bandi di 
concorso di Amministrazione Trasparente del sito www.comune.siapiccia.or.it. 

9) Di dare atto che verranno effettuate le comunicazioni obbligatorie di legge sul portale Sardegna 
Lavoro. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmenteSALIS GIORGIO  

 
 
 
 
 
 

http://www.comune.siapiccia.or.it/
http://www.comune.siapiccia.or.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: ZARA ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
14/06/2022 al 29/06/2022 n° pubblicazione      . 
 
 
Siapiccia, lì 14/06/2022 
 

 
firmato digitalmenteL’addetto alla pubblicazione 

 

 


